
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                      SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                         EDIÇÃO ESPECIAL                   06 DE JULHO DE 2021 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA N° 0829/2021  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e, de acordo com a solicitação 
contida no Protocolo n° 30.030/2020;  
 

RESOLVE 
 

Exonerar a pedido, EVELINE SILVEIRA DA COSTA LEITE, 
mat. 28058, do cargo de efetivo de Médico II (Pediatra), lotada 
na Secretaria de Saúde, a partir do dia 10 de junho do corrente 
ano.  

Campina Grande, 21 de junho de 2021. 
 

 
 

 
BRUNO CUNHA LIMA 

Prefeito Constitucional 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.01.022/2021. 
PARTES: GABINETE DO PREFEITO E EMPRESA PARAIBA 
COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI - ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(CAFÉ E AÇÚCAR), DE FORMA FRACIONADA E DE 
ACORDO COM A DEMANDA, VISANDO À 
DISPONIBILIZAÇÃO COTIDIANA DE CAFÉ NO GABINETE 
DO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 
4.780,00 (QUATRO MIL, SETECENTOS E OITENTA 
REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 087/2020. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
1030 2008 / 04 122 2001 2009 | 3390.30 | 1001. 
SIGNATÁRIOS: GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA E 
ELSON BATISTA RAMOS. DATA DE ASSINATURA: 06 DE 
JULHO DE 2021.  
 

GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA 
Chefe de Gabinete 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 050/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2021 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Secretário Municipal de Administração HOMOLOGA O 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 050/2021, cujo 

OBJETO É O REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS IMÓVEIS LOCADOS E 
PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPINA GRANDE, em favor das Empresas: 
RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR - EPP, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 01.091.310/0001-21, com VALOR 
TOTAL DE R$ 135.159,50 (cento e trinta e cinco mil, cento e 
cinquenta e nove reais e cinquenta centavos), vencedora dos 
ITENS: ITEM 1 com VALOR UNITÁRIO de R$ 19,90 
(dezenove reais e noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 
995,00 (novecentos e noventa e cinco reais), ITEM 2 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ R$ 9,39 (nove reais e trinta e nove 
centavos), TOTALIZANDO R$ 2.817,00 ( dois mil, 
oitocentos e dezessete reais), ITEM 3 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 17,99 (dezessete reais e noventa e nove 
centavos), TOTALIZANDO R$ 5.397,00 (cinco mil, trezentos 
e noventa e sete reais), ITEM 5 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 31,90 (trinta e um reais e noventa centavos), 
TOTALIZANDO R$ 31.900,00 ( trinta e um mil e novecentos 
reais), ITEM 7 com VALOR UNITÁRIO de R$ 79,90 
(setenta e nove reais e noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 
7.990,00 ( sete mil, novecentos e noventa reais), ITEM 8 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 132,00 (cento e trinta e dois 
reais), TOTALIZANDO R$ 3.960,00 (três mil, novecentos e 
sessenta reais), ITEM 9 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
72,00 (setenta e dois reais), TOTALIZANDO R$ 2.160,00 
(dois mil, cento e sessenta reais), ITEM 12 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 73,00 (setenta e três reais), 
TOTALIZANDO R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais), 
ITEM 13 com VALOR UNITÁRIO de R$ 17,99 (dezessete 
reais e noventa e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 
1.799,00 (um mil e setecentos e noventa e nove reais),  ITEM 
14 com VALOR UNITÁRIO de R$ 12,99 (doze reais e 
noventa e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 4.546,50 
(quatro mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta 
centavos), ITEM 15 com VALOR UNITÁRIO de R$ 169,90 
(cento e sessenta e nove reais e noventa centavos), 
TOTALIZANDO R$ 16.990,00 (dezesseis mil, novecentos e 
noventa reais),  ITEM 16 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
49,50 (quarenta e nove reais e cinquenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 9.900,00 (nove mil, novecentos reais), 
ITEM 18 com VALOR UNITÁRIO de R$ 122,00 (cento e 
vinte e dois reais), TOTALIZANDO R$ 12.200,00 (doze mil e 
duzentos reais), ITEM 19 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
109,50 (cento e nove reais e cinquenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 10.950,00(dez mil, novecentos e 
cinquenta reais),  ITEM 20 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
102,50 (cento e dois reais e cinquenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 10.250,00 (dez mil, duzentos e cinquenta 
reais),  ITEM 22 com VALOR UNITÁRIO de R$ 18,80 
(dezoito reais e oitenta centavos), TOTALIZANDO R$ 
1.880,00 (um mil, oitocentos e oitenta reais), ITEM 27 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta 
centavos), TOTALIZANDO R$ 4.125,00 (quatro mil, cento e 
vinte e cinco reais). Empresa: GB COMERCIO E SERVICOS 
EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 28.695.805/0001-



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 06 DE JULHO DE 2021                                                                      PÁGINA 2 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

16, com VALOR TOTAL DE R$ 8.060,00 (oito mil e sessenta 
reais), vencedora do ITEM 4 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
78,00 (setenta e oito reais), TOTALIZANDO R$ 7.800,00 
(sete mil e oitocentos reais), ITEM 10 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais). 
Empresa: MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 35.494.616/0001-40, com VALOR 
TOTAL DE R$ 16.018,00 (dezesseis mil e dezoito reais), 
vencedora dos itens: ITEM 11 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 3,00 (três reais), TOTALIZANDO R$ 300,00 (trezentos 
reais), ITEM 17 com VALOR UNITÁRIO de R$ 87,00 
(oitenta e sete reais), TOTALIZANDO R$ 8.700,00 (oito mil 
e setecentos reais), ITEM 21 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
5,00 (cinco reais), TOTALIZANDO R$ 500,00 (quinhentos 
reais), ITEM 28 com VALOR UNITÁRIO de  R$ 30,00 
(trinta reais), TOTALIZANDO R$ 3,000,00 (três mil reais), 
ITEM 29 com VALOR UNITÁRIO de R$ 35,00 (trinta e 
cinco reais), TOTALIZANDO R$ 3.500,00 (três mil e 
quinhentos reais). ITEM 30 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
0,60 (sessenta centavos), TOTALIZANDO R$ 18,00 (dezoito 
reais). O VALOR TOTAL HOMOLOGADO no referido 
PREGÃO ELETRÔNICO é de R$ 159.237,50 (cento e 
cinquenta e nove mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos). 
 

Campina Grande, 06 de julho de 2021 
 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário Municipal de Administração 

 

PROCURADORIA GERAL 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.04.013/2021. 
PARTES: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO E 
EMPRESA MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO - ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, 
POTÁVEL E NÃO GASOSA EM GALÕES DE 20 LITROS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 
1.380,00 (MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS). 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 099/2020. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2019 | 3390.30 | 1001.  SIGNATÁRIOS: AÉCIO DE 
SOUZA MELO FILHO E MARIA DO SOCORRO SANTOS 
BASÍLIO. DATA DE ASSINATURA:  05 DE JULHO 2021.   

 
AÉCIO DE SOUZA MELO FILHO 

Procurador-Geral do Município 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.04.015/2021. 
PARTES: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO E 
ANDRE FELIPE DE SOUZA SANTOS - EPP. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE GLP - GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA) EM RECARGA DE 
BOTIJÕES DE 13KG E 45KG DE ACORDO COM AS 

DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R$ 715,76 (SETECENTOS E QUINZE 
REIA E DEZESSEIS CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 086/2020. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2019 | 
3390.30 | 1001. SIGNATÁRIOS: AÉCIO DE SOUZA MELO 
FILHO E ANDRE FELIPE DE SOUZA SANTOS. DATA DE 
ASSINATURA: 05 DE JULHO DE 2021.  
 

AÉCIO DE SOUZA MELO FILHO 
Procurador-Geral do Município 

 

 
PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO Nº 
032/2021 

 
O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 6º, inciso V, da Lei nº. 2.139, de 20 de 
setembro de 1990, observando o disposto nos arts. 146 e 147 do 
Estatuto dos Servidores Públicos de Campina Grande;  
 
CONSIDERANDO o que preceitua o Art. 155 da Lei nº 
2.378/92, - O prazo para a conclusão do processo disciplinar 
não excederá 60 (sessenta) dias, contados da data de publicação 
do ato que constituir a comissão, admitida a sua prorrogação por 
igual prazo, quando as circunstâncias o exigirem; 
 
CONSIDERANDO a solicitação contida no Despacho anexo 
aos autos descreve os motivos expostos pelo Presidente da 
Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar 
para a prorrogação do prazo. 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo para 
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar instaurado 
pela Portaria nº 022/2021, nos autos do Processo n° 001/2021 
- MPPB; 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 
PORTARIA Nº 033                    DE 05 DE JULHO DE 2021. 
 
O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 6º, inciso V, da Lei nº. 2.139, de 20 de 
setembro de 1990, observando o disposto nos arts. 146 e 147 do 
Estatuto dos Servidores Públicos de Campina Grande,  

 
RESOLVE: 

 
01 – Constituir Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar, para apurar denúncia de possível Violação dos 
Deveres previsto no Art. 119, incisos I, IV, V alínea “a” do 
Estatuto dos Servidores do Município de Campina Grande, 
através do Ofício/ Memorando nº 31.239/2021 em desfavor da 
servidora ERIKA PATRICIA LIMA FERREIRA, Mat. 
28.135, lotada na SMS. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 06 DE JULHO DE 2021                                                                      PÁGINA 3 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

02 – Compor a referida Comissão os seguintes: Dr. PAULO 
ROBERTO AGRA RAMOS, Procurador Municipal, matrícula 
nº 2737, para atuar como Presidente, SANDY DE OLIVEIRA 
FURTUNATO, matrícula nº 9674, para atuar como Membro e 
CARLA VALDÍVIA VIDAL DE OLIVEIRA, matrícula nº 
7048, para atuar como Secretária. 
 
03 – Atribuir o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão do 
Relatório. 
 

CUMPRA-SE. 
 
PORTARIA Nº 034                    DE 07 DE JULHO DE 2021. 
 
O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 6º, inciso V, da Lei nº. 2.139, de 20 de 
setembro de 1990, observando o disposto nos arts. 146 e 147 do 
Estatuto dos Servidores Públicos de Campina Grande,  
 

RESOLVE: 
 
01 – Constituir Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar, para apurar denúncia de possível acumulação ilegal 
de cargos, funções e empregos públicos, bem como, corrigir 
valores ilicitamente percebidos conforme Notificação n° 53/15° 
PJ, de que trata Inquérito Civil nº 001.2021.002826, 
subscritos eletronicamente pelo Dr. Alyrio Batista de Souza 
Segundo, Promotor de Justiça, em desfavor do servidor 
JOÃO PAULO SPENCER DE ANDRADE FREIRE, lotado 
na Câmara Municipal de Campina Grande.  
 
02 – Compor a referida Comissão os seguintes: Dr. PAULO 
ROBERTO AGRA RAMOS, Procurador Municipal, matrícula 
nº 2737, para atuar como Presidente, SANDY DE OLIVEIRA 
FURTUNATO, matrícula nº 9674, para atuar como Membro e 
CARLA VALDÍVIA VIDAL DE OLIVEIRA, matrícula nº 
7048, para atuar como Secretária. 
 
03 – Atribuir o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão do 
Relatório. 

 
CUMPRA-SE. 

 
AÉCIO DE SOUZA MELO FILHO 

Procurador-Geral do Município 

 

 
PROCURADORIA DISCIPLINAR 

 
CITAÇÃO POR EDITAL 

(Com Prazo de Quinze Dias) 

 
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR 

 
 Na conformidade do disposto no artigo 166 do Estatuto dos 
Servidores Público de Campina Grande/PB, se faça citar o 
servidor RICARDO NASCIMENTO FERNANDES, Mat. 
3886,  SMS, para no prazo de 15 (quinze) dias, a contar desta 
publicação, para apresentar defesa aos autos do Processo 
Administrativo Disciplinar nº 011/2021, instaurado pelo Portaria de 
n° 019 de 10 de maio de 2021, devidamente assinada pelo DR. 
AÉCIO DE SOUZA MELO FILHO, Procurador-Geral do 
Município, cuja finalidade do referido feito é apurar denúncia de 

possível Abandono de Cargo, previsto no Art. 140 do Estatuto 
dos Servidores do Município de Campina Grande, Processo nº 
00.037/17, feita através Protocolo nº 11.832/2021 em desfavor 
do servidor RICARDO NASCIMENTO FERNANDES, Mat. 
3886, lotado na Secretaria de Educação do Município, serão 
tidos como verdadeiros, para em ato contínuo se decretar a 
revelia do servidor(a) em epígrafe. Dado e passado nesta cidade 
de Campina Grande, Estado da Paraíba, aos seis dias do mês de 
julho de 2021. Eu Carla Valdívia Vidal de Oliveira, 
Secretário(a), digitei, fiz, imprimi. 
 

Campina Grande, 06 de julho de 2021. 
 

PAULO ROBERTO AGRA RAMOS 
Presidente da Comissão – Procurador Municipal 

 

SECRETARIA DE OBRAS 
 
PORTARIA INTERNA Nº 014/2021 

 
A SECRETÁRIA DE OBRAS DO MUNICIPIO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 
nº: 2.182, de 26 de Dezembro de 1990; Decreto nº: 3.396 de 
13 de Julho de 2009 e ainda, em cumprimento às determinações 
contidas na norma inscrita na Lei 8.666/93 e suas alterações, 
combinada com a Lei Orgânica do Município. 
 

RESOLVE 
 
Designar o servidor Gustavo Gonçalves Brito, matricula 
nº 26952,  Engenheiro desta SECOB, para Acompanhar 
Obra referente ao Contrato Nº 2.08.028/2020, Tomada de 
Preço 015/2020,cujo objeto contratual : Reforma do Prédio da 
Secretaria de Administração localizado na Av. Marechal Floriano 
Peixoto, nr 692 centro e a Reforma do Telhado do Prédio da 
Comissão Permanente de Licitação, localizado na rua Dr. João 
Moura, nr 528,bairro São José no município de Campina 
Grande/Paraíba, em substituição ao engenheiro Robson 
Ferreira Lima  , matrícula 12304 face ao seu período de férias. 
 

Campina Grande, 06 de Julho de 2021. 
 

FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 
ALBUQUERQUE 
Secretária de Obras 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

92ª HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE 
PROFISSIONAIS MÉDICOS 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 16.001/2019 
 

A Secretaria Municipal de Saúde, depois de acolhida a prévia 
apreciação documental vem, por meio deste ato, homologar o 
credenciamento dos seguintes profissionais médicos, em sede do 
Chamamento Público Nº. 16.001/2019, por estarem revestidos 
da legalidade exigida pelo Edital do certame, para atuarem junto 
ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE. Campina Grande, 02 de Julho de 2021. 

 

ITEM 
PROFISSIONAL/ PESSOA 

FISICA/PESSOA JURIDICA 
CPF/CNPJ 

1 
AILLA SIBELE DE ALMEIDA 

BIDO 
076.533.854-86 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 06 DE JULHO DE 2021                                                                      PÁGINA 4 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

2 
ARTHUR FELIPE DA SILVA 

MOTA 
014.085.564-56 

3 
CARLOS ANTONIO DE 

CARVALHO 
484.732.784-53 

4 
FYLIPE MARQUES DE 

ARAUJO MARTINS 
088.110.074-96 

5 
WELLEN BARBARA BRAGA 

CAVALCANTI 
102.670.144-90 

6 
GIORGI BELLA VARGA 

NOBRE BEZERRA 
061.329.724-55 

7 
JESSICA ADRIANA DIAS 

SOARES 
109.089.824-02 

8 JAMILA PINHO COUTO - ME 33.432.293/0001-35 

 
FILIPE ARAÚJO REUL 

Secretário Municipal De Saúde 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.437/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

16.437/2021/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 
contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; 
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do 
incomensurável interesse público para atendimento às diversas 
atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de 
Saúde, RATIFICA a Dispensa de Licitação Nº 16.437/2021, 
cujo Objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL PEDRO I, ISEA, 
UPA ALTO BRANCO, UPA DINAMÉRICA, HOSPITAL DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E ATENÇÃO BÁSICA, DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE - PRAZO: 90 
(NOVENTA) DIAS, em favor das empresas NNMED - 
DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob                              
Nº 15.218.561/0001-39, no valor de R$ 1.401.800,00 (um 
milhão, quatrocentos e um mil e oitocentos reais) e A COSTA 
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob Nº 
02.977.362/0001-62, no valor de R$ 68.711,60 (sessenta e oito 
mil, setecentos e onze reais e sessenta centavos), perfazendo um 
valor total de R$ 1.470.511,60 (um milhão, quatrocentos e 
setenta mil, quinhentos e onze reais e sessenta centavos), com 
fundamento no Artigo 24, Inciso IV da LEI FEDERAL Nº 
8.666/1993 e alterações, conforme Análise da Comissão 
Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 

 

Campina Grande, 05 de julho de 2021. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.440/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
16.440/2021/SMS/FMS/PMCG 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 

contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; 
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do 
incomensurável interesse público para atendimento às diversas 
atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de 
Saúde, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
16.440/2021 /SMS/FMS/PMCG, cujo Objeto é 
AQUISIÇÃO DE CATETER VESICAL FEMININO 
COLOPLAST Nº 8 E CATETER VESICAL MASCULINO 
COLOPLAST Nº 10, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
JUDICIAIS EM CARÁTER DE EMERGÊNCIA, DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, NO PERÍODO DE 180 DIAS. DEMANDA 
JUDICIAL DE: FERNANDA VITÓRIA PEREIRA 
ARAÚJO / SEVERINO BISPO DA SILVA. PROCESSO Nº 
0807695-77.2020.8.15.0001 / 0814356-72.2020.8.15.0001, 
em favor da Empresa TECNOCENTER MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob 
Nº 06.948.769/0002-01, no valor de R$ $ 19.440,00 
(dezenove mil quatrocentos e quarenta reais), com fundamento 
no Artigo 24, Inciso IV da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e 
alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de 
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 05 de julho de 2021. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Objeto: Contratação De Profissionais Médicos, Com 
Comprovação De Experiência De Atuação, Para Atendimento 
De Urgência E Emergência, De Forma Complementar, Em 
Regime De Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres 
Médicos, Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos 
Ambulatoriais E Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas 
Atividades Junto Ao Fundo Municipal De Saúde De Campina 
Grande. Prazo Contratual: 12 (Doze) Meses. 
Fundamentação Legal: Lei Nº. 8666/93, Alterada E 
Chamada Pública Nº. 16.001/2019/FMS/PMCG, Ratificada 
Através De Processo De Inexigibilidade De Licitação. 
Funcional Programática: 10.302.1010.2104. Elemento Da 
Despesa: 3390.36. Fonte Dos Recursos: 1214. 

 

Número 
Do 

Contrato 

Número Da 
Inexigibilidade 

De Licitação 

Valor 
Estimado Do 

Contrato 

Nome Do 
Contratado 

16623/2021 16444/2021 R$ 288.000,00 
Amanda Maira 

Damasceno Silva 

                                  
FILIPE ARAÚJO REUL 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 06 DE JULHO DE 2021                                                                      PÁGINA 5 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e Chamada 
Pública nº. 16.001/2019/FMS/PMCG, ratificada através de 
processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1010.2104. Elemento da despesa: 
3390.39. Fonte dos recursos: 1214. 

 

Número 
do 

Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor 
Estimado do 

Contrato 

Nome do 
Contratado 

16626/2021 16424/2021 R$ 350.000,00 
Snef Serviços Médicos 

Ltda 

 
FILIPE ARAÚJO REUL 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e Chamada 
Pública nº. 16.001/2019/FMS/PMCG, ratificada através de 
processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1010.2104. Elemento da despesa: 
3390.36. Fonte dos recursos: 1214. 
 

Número 
do 

Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor 
Estimado do 

Contrato 

Nome do 
Contratado 

16624/2021 16441/2021 R$ 288.000,00 
Madeleyne Palhano 

Nobrega 

 
FILIPE ARAÚJO REUL 

Secretário de Saúde 
 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 
 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO 
Nº 2.11.017/2021 

 
CONTRATANTE:  SECRETARIA DE AGRICULTURA -  
SEAGRI 
 
CONTRATADA:  GILSANDRO COSME DE OLIVEIRA 
 
DO OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE CAMINHÃO 
TIPO PIPA, PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES PARA 
TRANSPORTE DE ÁGUA TRATADA EM ATENDIMENTO 
AOS AGRICULTORES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. 
 
OBJETO DO APOSTILAMENTO:  
 
ALTERAÇÃO DO NÚMERO, REFERENTE AO ANO DO 
CONTRATO Nº 2.11.017/2021: 

 
ONDE SE LÊ: “CONTRATO Nº 2.11.017/2020” 

LEIA-SE: “CONTRATO Nº 2.11.017/2021” 
 

Campina Grande, 06 de Julho de 2021. 
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário De Agricultura 

 
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO 

Nº 2.11.018/2021 
 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE AGRICULTURA - 
SEAGRI 
 

CONTRATADA:  JOSÉ LUZIMAR RAMOS 
 

DO OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE CAMINHÃO 
TIPO PIPA, PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES PARA 
TRANSPORTE DE ÁGUA TRATADA EM ATENDIMENTO 
AOS AGRICULTORES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. 
 
OBJETO DO APOSTILAMENTO:  
 
ALTERAÇÃO DO NÚMERO, REFERENTE AO ANO DO 
CONTRATO Nº 2.11.018/2021: 
 
ONDE SE LÊ: “CONTRATO Nº 2.11.018/2020” 
 

LEIA-SE: “CONTRATO Nº 2.11.018/2021” 
 

Campina Grande, 06 de Julho de 2021. 
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário de Agricultura 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 

PORTARIA Nº 005/2021 
 

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e, ainda, em cumprimento às determinações contidas 
na norma inscrita na Lei nº 2.378- Estatuto dos Servidores do 
Município de Campina Grande, das autarquias e fundações 
públicas.  

 

RESOLVE 
 

Art. 1º NOMEAR os servidores GILSON SOUZA JUNIOR, 
matrícula 26629 e PAULO SÉRGIO SOARES DA SILVA, 
matrícula 5917, lotados nesta Secretaria de Serviços Urbanos e 
Meio Ambiente para o exercício da função de fiscal ambiental de 
forma precária.  
 

Campina Grande, 06 de julho de 2021. 
 

GERALDO NOBRE CAVALCANTE 
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente – SESUMA 

 
EXTRATO TERMO ADITIVO N° 03 AO CONTRATO N° 

2.14.098/2020 
 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO N° 03 AO 
CONTRATO Nº 2.14.098/2020. PARTES: SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE E EMPREITEIRA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 06 DE JULHO DE 2021                                                                      PÁGINA 6 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

TAVARENSE EIRELI - ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NOS BAIRROS 
DE ITARARÉ, JARDIM CONTINENTAL, NOVO 
CRUZEIRO, RONALDO CUNHA LIMA, MIRANTE, JOSÉ 
PINHEIRO, QUARENTA, CUITÉS, PRESIDENTE MÉDICI, 
RAMADINHA, SANTA CRUZ E DINAMÉRICA, NO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 012/2020. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N° 8.666/93, E SUAS 
ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE 
CAVALCANTI E CÍCERO RODRIGUES DA SILVA. DATA 
DE ASSINATURA: 06 DE JULHO DE 2021. GERALDO 
NOBRE CAVALCANTI SECRETÁRIO DE SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE 

 

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DIFUSOS – PROCON 

 
ADESÃO DE ATA Nº 006/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2021 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O COORDENADOR EXECUTIVO DO PROCON, em 
observância aos requisitos previstos na legislação pertinente, 
RATIFICOU A ADESÃO DE ATA Nº 006/2021, cujo 
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, 
INCLUINDO COBERTURA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM 
FORNECIMENTO DE TODAS AS PEÇAS, PARTES, 
COMPONENTES CORRETIVOS, INSUMOS E TODO 
MATERIAL NECESSÁRIO AO REGULAR 
FUNCIONAMENTO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO PROCON DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, em favor da Empresa PRINTPAGE 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI - 
EPP, inscrita no CNPJ sob Nº 09.392.052/0001-25, no valor 
de R$ 12.420,00 (doze mil, quatrocentos e vinte reais), com 
fundamento no Art. 15, §3º da LEI FEDERAL 8.666/93, Artigo 
22, caput, do DECRETO N° 7.892/2013, DECRETO Nº 
8.250/2014 e no DECRETO MUNICIPAL Nº 4.444, DE 27 
DE SETEMBRO DE 2019 e alterações, conforme Análise e 
Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 06 de julho de 2021. 
 

SAULO MUNIZ DE LIMA 
Coordenador Executivo do Procon 

 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DE DIREITOS 
DIFUSOS – PROCON 

EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO DE ATA nº 
004/2021 

 
INSTRUMENTO: Contrato nº 0002/2021. OBJETO: 
Contratação de empresa para aquisição de SCANNERS DE 
MESA AUTOMÁTICOS PARA ATENDIMENTO DA 
DEMANDA do Fundo Municipal de Defesa dos Direitos Difusos 
– PROCON de Campina Grande/Paraíba. FUNDAMENTO 
LEGAL: Adesão de Ata nº 004/2021/PROCON. DOTAÇÃO: 

Recursos da Prefeitura Municipal de Campina Grande: 
INSTITUCIONAL: 10.010 - Fundo Municipal de Defesa dos 
Direitos Difusos. FUNCIONAL: 14 422 1003 2132 – Atenção 
ao Consumidor. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52 – 
Equipamentos e Material Permanente. RECURSO: 1001 - 
Recursos Próprios. VIGÊNCIA: de 07/06/2021 até 
31/12/2021. PARTES CONTRATANTES: FUNDO 
MUNICIPAL DE DEFESA DE DIREITOS DIFUSOS – 
PROCON e 4U DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 
EPP – CNPJ 21.982.891/0001-07. Valor: R$ 5.754,00. 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DE DIREITOS 
DIFUSOS – PROCON 

EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA EMERGENCIAL 
Nº 055/2021 

 

INSTRUMENTO: Contrato nº 0005/2021. OBJETO: 
Contratação de empresa para aquisição de máscaras descartáveis 
tripla camada de proteção com elástico e Clip nasal revestido, 
composta de 2 camadas de não tecido (TNT) de 40g/m² e 
15g/m² cada, mais o MS (elemento filtrante) de 40 g/m² 
(BFE95), para ação preventiva do PROCON do Município de 
Campina Grande, Estado da Paraíba, contra o vírus COVID-19. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV055/2021. DOTAÇÃO: INSTITUCIONAL: 10.010 - 
Fundo Municipal de Defesa dos Direitos Difusos. 
FUNCIONAL: 14 422 1003 2132 – Atenção ao Consumidor. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo. 
RECURSO: 1001 - Recursos Próprios. VIGÊNCIA: de 
17/06/2021 até 31/12/2021. PARTES CONTRATANTES: 
FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DE DIREITOS DIFUSOS – 
PROCON e NMED DIST. IMP E EXP. DE MEDICAMENTOS 
LTDA – CNPJ 15.218.561/0001-39. Valor: R$ 84.000,00  
 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2021 
AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
torna público, para conhecimento dos interessados, o 
RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE 
PREÇOS da TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021, cujo 
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
REFERENTE AO RESTO DE OBRA DA REFORMA DA 
EMEF DR. CHATEUBRIAND, NO MUNICIPIO DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. 
EMPRESA CLASSIFICADA: 1º Lugar – EXATA 
CONSTRUÇÕES, ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA 
- ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 33.444.745/0001-07 
apresentou PROPOSTA no valor de R$ 86.235,70 (oitenta e 
seis mil, duzentos e trinta e cinco reais e setenta centavos); 2º 
Lugar - ALTPLAN CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita 
no CNPJ sob o Nº 36.007.259/0001-01 apresentou 
PROPOSTA no valor de R$ 89.629,64 (oitenta e nove mil, 
seiscentos e vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos); 3º 
Lugar - ECOL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - 
EPP, inscrita no CNPJ Nº 01.084.111/0001-96 apresentou 
PROPOSTA no valor de R$ 90.616,48 (noventa mil, seiscentos 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 06 DE JULHO DE 2021                                                                      PÁGINA 7 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

e dezesseis reais e quarenta e oito centavos); 4º Lugar - 
GUSTAVO ULISSES DA LUZ BARROS - EPP, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 23.571.421/0001-78, apresentou PROPOSTA 
no valor de R$ 96.723,17 (noventa e seis mil, setecentos e vinte 
e três reais e dezessete centavos); 5º Lugar - AN PROJETOS, 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 27.106.131/0001-04 apresentou PROPOSTA 
no valor de R$ 103.054,74 (cento e três mil, cinquenta e quatro 
reais e setenta e quatro centavos). 
 

Campina Grande, 06 de julho de 2021. 
 

FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2021 
AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
torna público, para conhecimento dos interessados, o 
RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE 
PREÇOS da TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021, cujo 
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
AMPLIAÇÃO DA EMEF PROF ERALDO CESAR, NO 
MUNICIPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. EMPRESA CLASSIFICADA: 1º Lugar – 
GUSTAVO ULISSES DA LUZ BARROS - EPP, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 23.571.421/0001-78, apresentou PROPOSTA 
no valor de R$ 329.541,77 (trezentos e vinte e nove mil, 
quinhentos e quarenta e um reais e setenta e sete centavos); 2º 
Lugar - ECOL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - 
EPP, inscrita no CNPJ Nº 01.084.111/0001-96 apresentou 
PROPOSTA no valor de R$ 354.869,33 (trezentos e cinquenta 
quatro mil, oitocentos e sessenta e nove reais e trinta e três 
centavos); 3º Lugar - EXATA CONSTRUÇÕES, 
ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 33.444.745/0001-07 apresentou PROPOSTA 
no valor de R$ 370.652,00 (trezentos e setenta mil e seiscentos 
e cinquenta e dois reais); 4º Lugar - BSR CONSTRUTORA E 
LOCADORA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Nº 
31.162.496/0001-23, apresentou PROPOSTA no valor de R$ 
371.017,76 (trezentos e setenta e um mil, dezessete reais e 
setenta e seis centavos); 5º Lugar - AN PROJETOS, 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 27.106.131/0001-04 apresentou PROPOSTA 
no valor de R$ 380.837,11 (trezentos e oitenta mil, oitocentos e 
trinta e sete reais e onze centavos) e 6º Lugar - MIMOZZA 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 
10.291.098/0001-37, apresentou PROPOSTA no valor de R$ 
409.749,41 (quatrocentos e nove mil, setecentos e quarenta e 
nove reais e quarenta e um centavos). 
 

Campina Grande, 06 de julho de 2021. 
 

FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 075/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158/2021 
AVISO DE SUSPENSÃO - UASG 981981 

 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através DO PREGOEIRO OFICIAL, torna 

público, que o PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR 
PREÇO”, com critério de julgamento de “MENOR VALOR 
POR ITEM”, cujo objeto é O REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, fica SUSPENSO por tempo INDETERMINADO. 
 

Campina Grande, 06 de julho de 2021. 
 

LUCAS DE OLIVEIRA MEIRA 
Pregoeiro Oficial 

 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

 SECRETARIA DE SAÚDE 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.468/2021 
AVISO LICITAÇÃO 

 
A Secretaria Municipal de Saúde do município de Campina 
Grande, através da PREGOEIRA OFICIAL, torna público para 
conhecimento dos interessados, que realizará às 08h00 min no 
dia 20 de julho de 2021 a licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 16.468/2021, cujo objeto LOCAÇÃO DE 
CAMINHÃO BAÚ ¾, A FIM DE ATENDER AS 
DEMANDAS DE LOGÍSTICA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE – PB, 
PELO PERÍODO DE 12 MESES. O Edital e seus anexos se 
encontram disponíveis para retirada gratuita no endereço 
eletrônico www.comprasgovenamentais.gov.br ou por 
solicitação através do e-mail: 
pregaoeletronicosaudecg@gmail.com. Outras informações 
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações, 
pelo telefone (83) 3331-1060. 

 
Campina Grande, 06 Julho de 2021. 

 
MARISETE FERREIRA TAVARES 

Pregoeira Oficial 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

http://www.comprasgovenamentais.gov.br/
mailto:pregaoeletronicosaudecg@gmail.com


 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 06 DE JULHO DE 2021                                                                      PÁGINA 8 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

